АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2021 года                        № 03-22-а
	О внесении изменений в Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.03.2010 года № 03-22/1-а

Рассмотрев протест Городского прокурора от 29.01.2021 № 7-32-2021 на п.15 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.03.2010 года № 03-22/1-а,  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Городского прокурора от 29.01.2021 № 7-32-2021.

2. Внести изменения в Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.03.2010 года № 03-22/1-а.

2.1. Внести изменения в п.15 Положения, изложив его в новой редакции:
«15. В случае непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

В случае непредставления гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведения является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                  В.Ю. Быков
8 (81367) 46 275
Баранова Елена Михайловна